
SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Aggr ENTRATE Aggr SPESE

01 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 273.026,19 A ATTIVITA' 226.738,33

02 FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA P PROGETTI 102.207,86

03 FINANZIAMENTI DELLO STATO 16.120,00 G GESTIONE ECONOMICHE

04 FINANZIAMENTI DALLA REGIONE R FONDO DI RISERVA 200,00

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O DA ALTRE
ISTITUZIONI

D DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 40.000,00 Z DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE

07 PROVENTI DA GESTIONE ECONOMICA

08 RIMBORSI E RESTITUZIONE DI SOMME

09 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI

10 ALIENAZIONE DI BENI IMMATERIALI

11 SPONSOR E UTILIZZO LOCALI

12 ALTRE ENTRATE

13 MUTUI

TOTALE 329.146,19 TOTALE 329.146,19

Il programma annuale pareggia.

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"

24030 CARVICO VIA CAVOUR, 9 C.F. 91025980169 C.M. BGIC83600G
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   218.588,54

   Avanzo non vincolato 54.437,65

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/01 Funzionamento generale e decoro della scuola statale 15.806,90 12.886,90

A01/02 Funzionamento generale e decoro della scuola da Comuni 9.919,33 9.919,33

A01/03 Assicurazione alunni e docenti

A01/04 Sicurezza, prevenzione e protezione (RSPP, medico competente, .....) 9.542,81 4.542,81

A01/05 Privacy 2.829,86 2.829,86

A01/06 PNRR "Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali scuole" 473,16 473,16

A01/07 PNRR "Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" - Scuole 1.461,00 1.461,00

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/01 Funzionamento amministrativo statale 20.200,00 15.200,00

A02/02 Funzionamento amministrativo da Comuni 20.000,00 20.000,00

A02/03 Gestione PDS 3.600,00 3.600,00

A02/04 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO CONTRIBUTI GENITORI 19.089,79 19.089,79

A02/05 Procedure concorsuali - Comitati vigilanza 2.400,38 2.400,38

A03 DIDATTICA

A03/01 Funzionamento didattico generale statale 4.218,25 3.218,25

A03/02 PDS - scuola secondaria Carvico 3.148,67 3.148,67

A03/03 PDS - scuola secondaria Sotto il Monte 5.667,54 5.667,54

A03/04 PDS - scuola secondaria Villa d'Adda 4.127,29 4.127,29

A03/05 PDS - scuola primaria Carvico 6.431,54 6.431,54

A03/06 PDS - scuola primaria Sotto il Monte 5.094,08 5.094,08

A03/07 PDS - scuola primaria Villa d'Adda 3.727,95 3.727,95

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   218.588,54

   Avanzo non vincolato 54.437,65

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

A03/08 Fondi da privati per infrastrutture  - progetti didattici scuole Carvico

A03/09 Fondi da privati per infrastrutture  - progetti didattici scuole Sotto il Monte

A03/10 Fondi da privati per infrastrutture  - progetti didattici scuole Villa d'Adda

A03/11 Istruzione domiciliare e scuola in ospedale 1.472,37 1.472,37

A03/12 Infrastrutture o servizi scuole Sotto il Monte 50,40 50,40

A03/15 PON Smart class Avviso 4878/2020 -10.8.6A-FESRPON-LO-2020-494

A03/17 RISORSE art. 21 DL 137/2020

A03/18 "Risorse ex art. 31, comma 1, lettera D) D.L. 41/2021"

A03/19 "Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021"

A03/20 "Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021" - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-619

A03/21 Digital Board:trasformaz digitale didatt e organizzaz-Avviso 28966/2021-13.1.2A-FESRPON-LO-2021-277

A03/22 “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 2.665,97 2.665,97

A03/23 Progetto "75 anni della repubblica e della Costituzione: valori attuali per il futuro" 500,00 500,00

A03/24 Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation classrooms D.M. 218/2022 -Codice M4C1I3.2-2022-961-P-17356 40.355,19 40.355,19

A03/25 PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”. Progetto
in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/01 Visite, viaggi d'istruzione, spettacoli teatrali 40.823,11 823,11

A05/02 Fondo di solidarietà 1.140,25 1.140,25

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 1.992,49 1.992,49

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   218.588,54

   Avanzo non vincolato 54.437,65

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P01/01 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale di Stato - Atelier creativo 19,11 19,11

P01/02 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola secondaria di Carvico

P01/03 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola secondaria di Sotto il Monte

P01/04 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola secondaria di Villa d'Adda

P01/05 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola primaria Carvico

P01/06 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola primaria Sotto il Monte

P01/07 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola primaria di Villa d'Adda

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 Progetti ambito umanistico-sociale da Stato 247,33 247,33

P02/02 Progetti ambito umanistico-sociale scuola secondaria di Carvico 12.785,51 12.785,51

P02/03 Progetti ambito umanistico-sociale scuola secondaria di Sotto il Monte 8.436,00 8.436,00

P02/04 Progetti ambito umanistico-sociale scuola secondaria di Villa d'Adda 11.776,28 11.776,28

P02/05 Progetti ambito umanistico-sociale scuola primaria di Carvico 10.358,80 10.358,80

P02/06 Progetti ambito umanistico-sociale scuola primaria di Sotto il Monte 5.750,96 5.750,96

P02/07 Progetti ambito umanistico-sociale scuola primaria di Villa d'Adda 5.189,39 5.189,39

P02/08 PON - Inclusione sociale e lotta al disagio -10.1.1A-FSEPON-LO-2017-203 4.656,05 4.656,05

P02/09 PON - Competenze di base - 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 3.041,29 3.041,29

P02/10 "Piano scuola estate - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L.41/2021"

P02/11 "Progetti di apprendimento e socialità - Avviso 9707/2021" - 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021- 133 22.187,31 22.187,31

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/01 Certificazioni ket

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione Avanzo d'Amministrazione

          Avanzo vincolato   218.588,54

   Avanzo non vincolato 54.437,65

Voce Stanziamento Importo Avanzo
Vincolato

Importo Avanzo
non Vincolato

P04/01 Formazione sicurezza 6.972,29 4.972,29

P04/02 Formazione privacy 4.500,00 4.500,00

P04/03 Formazione personale in servizio 6.287,54 6.287,54

P04/04 Azione 28 del Piano nazionale per la scuola digitale

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 200,00

TOTALE: 329.146,19 218.588,54 54.437,65

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA

A01/01 Funzionamento generale e decoro della scuola statale 15.806,90 15.806,90 15.806,90

A01/02 Funzionamento generale e decoro della scuola da Comuni 9.919,33 9.919,33 9.919,33

A01/03 Assicurazione alunni e docenti

A01/04 Sicurezza, prevenzione e protezione (RSPP, medico competente, .....) 9.542,81 9.542,81 9.542,81

A01/05 Privacy 2.829,86 2.829,86 2.829,86

A01/06 PNRR "Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali scuole" 473,16 473,16 473,16

A01/07 PNRR "Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" - Scuole 1.461,00 1.461,00 1.461,00

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO

A02/01 Funzionamento amministrativo statale 20.200,00 20.200,00 20.200,00

A02/02 Funzionamento amministrativo da Comuni 20.000,00 20.000,00 20.000,00

A02/03 Gestione PDS 3.600,00 3.600,00 3.600,00

A02/04 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO CONTRIBUTI GENITORI 19.089,79 19.089,79 19.089,79

A02/05 Procedure concorsuali - Comitati vigilanza 2.400,38 2.400,38 2.400,38

A03 DIDATTICA

A03/01 Funzionamento didattico generale statale 4.218,25 4.218,25 4.218,25

A03/02 PDS - scuola secondaria Carvico 3.148,67 3.148,67 3.148,67

A03/03 PDS - scuola secondaria Sotto il Monte 5.667,54 5.667,54 5.667,54

A03/04 PDS - scuola secondaria Villa d'Adda 4.127,29 4.127,29 4.127,29

A03/05 PDS - scuola primaria Carvico 6.431,54 6.431,54 6.431,54

A03/06 PDS - scuola primaria Sotto il Monte 5.094,08 5.094,08 5.094,08

A03/07 PDS - scuola primaria Villa d'Adda 3.727,95 3.727,95 3.727,95

A03/08 Fondi da privati per infrastrutture  - progetti didattici scuole Carvico

A03/09 Fondi da privati per infrastrutture  - progetti didattici scuole Sotto il Monte

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

A03/10 Fondi da privati per infrastrutture  - progetti didattici scuole Villa d'Adda

A03/11 Istruzione domiciliare e scuola in ospedale 1.472,37 1.472,37 1.472,37

A03/12 Infrastrutture o servizi scuole Sotto il Monte 50,40 50,40 50,40

A03/15 PON Smart class Avviso 4878/2020 -10.8.6A-FESRPON-LO-2020-494

A03/17 RISORSE art. 21 DL 137/2020

A03/18 "Risorse ex art. 31, comma 1, lettera D) D.L. 41/2021"

A03/19 "Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021"

A03/20 "Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021" - 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-619

A03/21 Digital Board:trasformaz digitale didatt e organizzaz-Avviso 28966/2021-13.1.2A-FESRPON-LO-2021-277

A03/22 “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 2.665,97 2.665,97 2.665,97

A03/23 Progetto "75 anni della repubblica e della Costituzione: valori attuali per il futuro" 500,00 500,00 500,00

A03/24 Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation classrooms D.M. 218/2022 -Codice M4C1I3.2-2022-961-P-17356 40.355,19 40.355,19 40.355,19

A03/25 PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”. Progetto
in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”

A04 ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

A05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO

A05/01 Visite, viaggi d'istruzione, spettacoli teatrali 40.823,11 40.823,11 40.823,11

A05/02 Fondo di solidarietà 1.140,25 1.140,25 1.140,25

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 1.992,49 1.992,49 1.992,49

P01 PROGETTI IN AMBITO "SCIENTIFICO,TECNICO E PROFESSIONALE"

P01/01 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale di Stato - Atelier creativo 19,11 19,11 19,11

P01/02 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola secondaria di Carvico

P01/03 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola secondaria di Sotto il Monte

P01/04 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola secondaria di Villa d'Adda

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

P01/05 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola primaria Carvico

P01/06 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola primaria Sotto il Monte

P01/07 Progetti ambito scientifico, tecnico e professionale scuola primaria di Villa d'Adda

P02 PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE"

P02/01 Progetti ambito umanistico-sociale da Stato 247,33 247,33 247,33

P02/02 Progetti ambito umanistico-sociale scuola secondaria di Carvico 12.785,51 12.785,51 12.785,51

P02/03 Progetti ambito umanistico-sociale scuola secondaria di Sotto il Monte 8.436,00 8.436,00 8.436,00

P02/04 Progetti ambito umanistico-sociale scuola secondaria di Villa d'Adda 11.776,28 11.776,28 11.776,28

P02/05 Progetti ambito umanistico-sociale scuola primaria di Carvico 10.358,80 10.358,80 10.358,80

P02/06 Progetti ambito umanistico-sociale scuola primaria di Sotto il Monte 5.750,96 5.750,96 5.750,96

P02/07 Progetti ambito umanistico-sociale scuola primaria di Villa d'Adda 5.189,39 5.189,39 5.189,39

P02/08 PON - Inclusione sociale e lotta al disagio -10.1.1A-FSEPON-LO-2017-203 4.656,05 4.656,05 4.656,05

P02/09 PON - Competenze di base - 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-349 3.041,29 3.041,29 3.041,29

P02/10 "Piano scuola estate - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L.41/2021"

P02/11 "Progetti di apprendimento e socialità - Avviso 9707/2021" - 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021- 133 22.187,31 22.187,31 22.187,31

P03 PROGETTI PER "CERTIFICAZIONI E CORSI PROFESSIONALI"

P03/01 Certificazioni ket

P04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE

P04/01 Formazione sicurezza 6.972,29 6.972,29 6.972,29

P04/02 Formazione privacy 4.500,00 4.500,00 4.500,00

P04/03 Formazione personale in servizio 6.287,54 6.287,54 6.287,54

P04/04 Azione 28 del Piano nazionale per la scuola digitale

P05 PROGETTI PER "GARE E CONCORSI"

G01 AZIENDA AGRARIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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SITUAZIONE PREVISIONALE ESERCIZIO 2024

Situazione progetti/Attivit

Progetto Stanziamento Entrate previste Spese previste

G02 AZIENDA SPECIALE

G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI

G04 ATTIVITA' CONVITTUALE

R98 FONDO DI RISERVA 200,00 200,00 200,00

TOTALE: 329.146,19 329.146,19 329.146,19

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"E. FERMI"
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